
Ič.R

1 3 -ifr 2S)r '

^>SD

lO 1 
-Okí.

sp.zn
j
jSmlouva o poskytnutí dotace
| SDO/OEZI/341/2018, reg. č. 423-02-005

KUJCP01J6XFI

a § :^^fS£^r^^oSSlnZák0n%Č' 50H/2004 Sb ’ správní řád' ve zněnípolích předpisů 

S 5 Zak0na č- 250/2000 o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

7 Obecná ustanovení
P|asmUPc) ^oní°čte129mnn J^h0?°®'hm usnesením č- 99/2017/ZK-12 ze dne 5. 4. 2018 podle § 36 
nrawiHiJ^h K°na c- 129/2009 Sb ’ 0 kraJlch. v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových Dravidlech
™dCe,o™S,2,;ne1SmyhSlU ZáS3d Jit,°čeSkéh° kVpro

LPvÍnth h v , D *aCnih° Pro9ramu Jihočeského kraje Podpora rekonstrukcí a oprav požárních nádrží 
( a esmch rybníčku) v obcích o poskytnuti dotace ve výši a za podmínek dále uvedených v této smlouvě.

II.
Poskytovatel a příjemce dotace

LděSc?a|tčonJnR°qnSn0dlettét0 Sm'Tyje: Jihočeský kraJ- U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České

pa— p“-

lil.
1 ^ * UČel ? charakter dotace, doba, v níž má být účelu dosaženo
v Chlístově n^NaHíMřJe rws ytnutl peněžních Prostředků na realizaci projektu „Oprava požární nádrže 

. Haf nn Nadejkova dále jen „projekt. Na základě poskytnuté dotace budou provedeny pouze činnosti 
s definovaným, vystupy dle podrobného rozpočtu projektu uvedeného v žádosti o dotaci.

Celkové uznatelné výdaje společného projektu činí 210 056,- Kč.

neíP°ZděJÍ d° 2-1°' 2°m Ten,°,ermlnie rovněž v nftra

3. Příjemce je povinen užít dotaci jen k účelu uvedenému v odst. 1 tohoto článku Peněžní Drostředkv dotara
sů?'u a mohou být pouay pouze 2a p0dm,"ek sSS
s vhodnými a uznatelnými vydají určenými Pravidly pro žadatele dotačního programu.

noiHan« Z'h P!.0stredky dotace nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám pokud 
nejde o úhrady spojene s realizací projektu, na který byly poskytnuty. ’ poKua

IV.
n . , , Výše dotace
?™?n^4e9mnkntnUtamtaX-málně Ve VýŠÍ 147 °00’- Kč bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele 
c. 170320242/0300 na učet příjemce c. 14928301/0100, uvedeném v žádosti ze dne 23. 2. 2018.

V.
Vyplacení dotace

1. Vyplaceni dotace na účet příjemce proběhne následujícím způsobem-

3 neioozCd1íi°Hn%Vme d°taC! (2u0h,a 6X 3nte)’ tj- 102 900’- Kč’ bude ^Placeno po podpisu smlouvy 
nejpozdeji do 3 mesicu od schváleni poskytnutí dotace Zastupitelstvem Jihočeského kraje
no^ah'a|Caí do.celkové vyše dotace 30 %. U 44 100,- Kč, bude vyplacena do 2'měsíců 
P kn nS!ni k™eh° vyúčtování dotace a předání Závěrečné zprávy na předepsaném formuláři 
jako platba ex post ve vysi prokázaných oprávněných výdajů se započtením zálohy.

VI.
Podmínky užití dotace

ve ^ŽT^ii^£*"Í?!l»dSf1,f!!!LEr0C?,,?L,alnr .p?d" ZlaS,nlch Peněžnlch Prostředků na realizaci projektu 

„t Su bTok Kř PS . ? uznatelných výdajů projektu, který je stanoven dle předpokladu
d?e^SěnéCracentnmo^^ ^ ^ “ V'aS'n'PeněŽn' pros,fedk» ^

P)

l

*KUJCP01J6XFI*



2 O celém projektu vede příjemce oddělenou průkaznou úíetní evidenci. Dále se zavazuje uchovávat tuto 

účetní evidenci po dobu pěti let po skončení řešeni projektu.

, w nřínorič 7P v rámci projektu budou zadávány veřejné zakázky, je příjemce povinen postupovat podle
3 V případe P J veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisu. V případe, ze se

Sdn°áno zakázkv malého rozsahu, na které se tento zákon vztahuje pouze v obecných zásadách je povinen 
jedna o zaka y _ __ Váctkn inn 000 - Kč bez DPH které jsou zvíce než 50 % financované
příjemce u plněni JjSfďodavatele vtednoduchém výběrovém řízeni. Nabídky musi být vyžádány nejméně 
u s^odavate^a^eiích nabk^mu^í býfučiněnypisemně (např e-mailem, faxem), je nutno pořídit písemný

zá^nanfovýběmdrxlavatelějze rovněž využít ceníky zveřejněné na internetu. Záznam z výběrového nzeni

včetně^ cenových nabídek nebo průzkumů á korespondence musí být uloženy u dokumentace 

k podporované činnosti a spolu s ní archivovány.

4 Ustanovení odst 3 neplatí, má-li příjemce vlastní pravidla pro zadávání veřejných zakázek; v takovém 
případě postupuje podle nich. Na výzvu poskytovatele je příjemce povinen tato pravidla kraji předložit a 
doložit dodržení podmínek stanovených zákonem o veřejných zakazkach a jeho pravidly.

VII.
Vyúčtování a vypořádání dotace

1 Po ukončení realizace projektu předloží příjemce poskytovateli nejpozději do 14 dnů ode dne 
ukončení skutečné realizace projektu, nejpozději však do 15. 10. 2018 vyúčtovaní (celkove/prubezne) 
realizace projektu formou soupisu účetních dokladů souvisejících s realizaci^ projektu s uvedením vys 
částky a účelu plateb u jednotlivých dokladů a doložením fotokopií těchto dokladu. Zároveň na předepsaném 
formuláři a dle Pravidel pro žadatele k tomuto dotačnímu programu předloží Závěrečnou zprávu.

2 Pokud příjemce nevyčerpá všechny prostředky dotace na stanovený účel, je povinen vrátit poskytovateli 
nevyčerpanou částku nejpozději do 2 měsíců po uzavřeni vyúčtovaní dotace podle cL V I. odst. 1 te 
smlouvy bezhotovostním převodem na účet poskytovatele, ze kterého byla dotace poskytnuta.

vm.
Povinnosti příjemce při přeměně, insolvenci a likvidaci právmcké osoby

1 V případě, že je příjemce právnickou osobou vyjma obce a má dojít k jeho přeměně podle prislusne o 
zákona ?a příjemce má být zanikající právnickou osobou, má povinnost tuto skutečnost oznámit 

s dostatečným předstihem poskytovateli s žádostí o udělení souhlasu s přechodem prav a povinnost 
z tohoto smluvního vztahu na právního nástupce. Přitom musí respektovat, ze kazda takova skutečnost 

musí být projednána v tom orgánu poskytovatele, který schválil poskytnuti dotace a smlouvu o jeho

poskytnutí.

2 K žádosti o udělení souhlasu podle odstavce 1 musí příjemce prokázat příslušnými dokumenty, 
že práva a povinnosti z tohoto smluvního vztahu, včetně případné udržitelnosti, přejdou na právního 
nástupce a pfávní nástupce se zavazuje tyto povinnosti plnit (např. projekt fúze). Poskytovatel je oprávněn 

si vyžádat dodatečné podklady, pokud z dodaných podkladu nebude tato skutečnost vyplývat.

3 V případě že poskytovatel žádosti vyhoví, spraví o tom bez zbytečného odkladu příjemce po projednání 
v příslušném orgánu poskytovatele a uzavře dodatek ke smlouvě, který bude obsahovat popis a důvod jeho 

uzavření s ohledem na přeměnu příjemce.

4 V ořípadě že žádosti poskytovatel nevyhoví, bezodkladně o tom spraví příjemce po projednání 
v Dříslušném orgánu poskytovatele. Poskytovatel je oprávněn posoudit dosavadní naplněni ucelu smlouvy 
a rozhodne o vrácení poskytnuté dotace nebo její části. V takovém případě ma příjemce povinnost vrátit 
doposud vyplacenou dotaci nebo její část způsobem a ve Ihute stanovené vyzvou poskytovatele.

5 V Dříoadě že je příjemce příspěvkovou organizací jiného územního samosprávného celku, je povinen 
při sloučení, splynutí či rozdělení postupovat obdobně podle odstavce 1 (doloženi napr. formou usneseni 
zastupitelstva územně samosprávného celku). Poslední věta odstavce 2 platí obdobné.

6 V případě, že příslušný soud rozhodl o úpadku příjemce nebo má být příjemce zrušen ®''kvidací 
je povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit poskytovateli. Poskytovatel je oprávněn posoudit dosavad 
naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté dotace nebo její časti. V takovém případe ma 
příjemce povinnost vrátit doposud vyplacenou dotaci nebo její část způsobem a ve Ihute stanovené vyzvou



tTrfto^iíil1 7°ro™^°V'neu dezodkladně oznámit insolvenčnímu správci či likvidátorovi příjemce, že
poskytovatele rozP°ctu Poskytovatele a vaze ho povinnost vyplacenou dotaci vrátit zpět do rozpočtu

IX.
Výpověd smlouvy, snížení dotace a porušení rozpočtové kázně

L ™ oprá,vněn tut0 smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce, a to zejména v případě
hP m t6t ° Sr" °UVy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která poskytovatele opravňuje dotaci

CaSt °dT0Ut Tak°VýmÍ skutečnostmi jsou například zjištění poskytovat^nphn^nřnomrre T ! pnjemce: a ktere mě|y vliv na rozhodnutí o poskytnutí dotace, jsou nepravdivé 
nebo příjemce nedodržel procentuální podíl vlastních finančních prostředků.

2. Výpovědní lhůta je 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

smlouwerLV?f0Vě'dÍ poskytova^el uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly k výpovědi 
smlouvy, a vyzve příjemce k vraceni celé dotace nebo její části, pokud již byly poskytnuty Příjemce
PokůdTJI^1^3 ' r CT0Str-ť!dky í 15 dnŮ °d ukončení smlouvy na účet poskytovatele uvedený ve výpovědi

na ■*"* *■ uzavřena ^smlouva,

konVmiC^^íhT6"- povinností. stanovených pro čerpání dotace, zjištěných na základě provedené 

nor, ši mTnó y -pnjemc! vy2,van k Předení opatření k nápravě zjištěného pochybení tehdy, jestliže 
\/ h°U Podmínku, u ktere je stanovena možnost sníženého odvodu dle odst. 5 tohoto

roipSové kázně ’ "J Příj6mCe Pr°Ved' °patření k nápravě> P'a*N že nedošlo k porušení 

v těchto phpadeď| P°Chybení Př' Čerpání dotace a nesP|néní podmínek veřejnoprávní smlouvy je stanoven

a) ůkonů příiemce’wichž povaha umožňuie náprav'u

b) za nedoložení všech požadovaných podkladů k vyúčtování až do výše 5% dotace,
C za n®d°drzeni termínu odevzdání vyúčtování a závěrečné zprávy až do výše 5% z dotace; toto neplatí 

pokud příjemce prokáže, že k nedodržení termínu došlo z reálných a objektivních důvodů
d Tnaplněnýnikritérif^116 nastavenych kritérií Poskytnuté dotace - poměrná část celkové podpory 

e) za porušení zákona o veřejných zakázkách:

1.

2.

3.
4.

5.

neprovedení výběrového řízení 100% výdajů této zakázky 
diskriminace při výběrovém řízení 10 - 25% výdajů této zakázky 
dělení předmětu zakázky 10 - 25% výdajů této zakázky
nezveřejnění veřejné zakázky zákonem stanoveným způsobem 5% výdajů této zakázky (např. 
nezverejnem smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu, jejíž cena přesáhne 500 000 Kč bez DPH
otO.)

méně závežná porušení při zadávání veřejných zakázek až do výše 5% výdajů této zakázky (např 
nedodrženi zákonem stanovených lhůt atd.) y v K

f) za porušení povinnosti uvedené v čl. VI odst. 3 a 4 smlouvy 100% výdajů zakázky.

Jednotlivá porušeni zákona o veřejných zakázkách se nesčítají, ale krácení uznatelných výdajů 
se posuzuje podle nejzavažnějšího pochybení ve stejné zakázce.

Q.y případě, kdy není možné postupovat podle odst. 4 a 5 tohoto ustanovení, může vyzvat poskytovatel 
příjemce k vraceni dotace nebo její části, zjistí-li, že příjemce dotace porušil povinnost, která souvisí 
s uceiem, na který byly penezní prostředky poskytnuty, nedodržel účel dotace nebo podmínku, za které byla 
dotace poskytnuta a u mz není mozne vyzvat k provedení opatření k nápravě a není možné uložit snížený 
na r ninaPLneu°d,a*ni neb° nezdokumentování dosažení účelu dotace (v tištěné nebo elektronické podobě 
nfn ^ ídy kvahta .Vystupu neodP°v|dá účelu dotace, a je takto posouzena a navržena oponentem 

nb0 pnpadn® kontrote urceným zaměstnancem poskytovatele; nedodržení termínu dokončení 
ealizace projektu nedodaní Závěrečné zprávy na předepsaném formuláři). V rozsahu, v jakém vrátil 

příjemce dotaci nebo její část, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně.

3



7 v nřínadP že Dříiemce bude vyzván k vrácení dotace nebo její poměrné části a svou povinnost k jejímu 
vrácenl ^nešpln^ v jernu stanovené náhradní Ihůtě, bude považována necmnost pnjemce 

za porušení rozpočtové kázně ve formě zadržení dotace.

ft Porušení iinvch povinností příjemce než těch, které jsou upraveny v odst. 5 tohoto ustanovení 
a v případě, žeY porušení povinností nebude napraveno dle odst. 4 a 6 smlouvy bude povazován 

^ c tím že bude Dožsdován odvod ve výši neoprávněného použití dotsce 3zároveň56!"1 úhrada °per!)de"^a * porušen^rozpočtové házné ve Ijši 1 promi,e denně ve vztahu 

k uloženému odvodu.

X.
Udržitelnost projektu

Příjemce garantuje udržitelnost efektů u investičních projektů po dobu tří let po dokončení jeho realizace.

XI.
Další povinnosti příjemce

1 Příiemce se zavazuje, že v případě realizace projektu prostřednictvím třetí osoby (zhotovitele díla), bude 
iím uzavřená smlouva o dílo, dokumentace skutečného provedení projektu (díla), jakož i jeho nasledne 
vyúčtování ze strany zhotovitele, v souladu se skutečným stavem infrastruktury k okamžiku dokončeni 
stavebních prací na projektu. Za okamžik dokončení stavebních prací je povazován podpis předávacího 

protokolu díla mezi příjemcem dotace a zhotovitelem díla.

2 Příiemce se zavazuje, že v případě realizace projektu prostřednictvím třetí osoby (zhotovitele díla), bude 
jakákoli změna oproti uzavřené smlouvě o dílo zachycena v písemném dodatku k uzavrene smlouvě. Tato 
povinnost platí i v případě, že jde o změnu, která nemá vliv na výši finančního plném, objemu uskutečněných 

prací či objem nebo kvalitu použitého stavebního materiálu.

3. Uzavřená smlouva o dílo mezi příjemcem dotace a zhotovitelem díla nesmí obsahovat ustanovení, které 

by bylo v rozporu s touto smlouvou o poskytnutí dotace.

4 Nesolnění některé z výše uvedených povinností ze strany příjemce bude povazováno za porušeni teto 
smlouvy přičemž poskytovatel je oprávněn postupovat dle čl. IX odst. 6, 7 a 8 této smlouvy nebo ukončit 
tuto smlouvu výpovědí ze strany poskytovatele ve Ihůtě a za podmínek dle čl. IX odst. 2, teto smlouvy.

XII.
Ostatní ujednání

1 Finanční podpora tohoto projektu poskytovaná z dotačního programu nenaplňuje kritéria veřejné podpory.

2. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, za kterých byla 
dotace poskytnuta (včetně změny kontaktní osoby uvedené v žádosti nebo sídla příjemce), 
je příjemce povinen oznámit toto písemně poskytovateli neprodleně po zjištění změny.

3 Příiemce bere na vědomí, že smlouva bude dle požadavku uveřejněna v registru smluv zřízeného podle 
zákona č 340/2015 Sb o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů/na úřední desce kraje způsobem 
umožňující dálkový přístup. Příjemce prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět 
jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněm pozdějších

předpisů.

4. Příiemce se zavazuje zveřejnit ve vlastní režii nezbytně nutné informace o projektu, na který prostředky 
obdržel a zajistit informování veřejnosti o tom, že daný projekt byl realizován v rámci dotačního programu 
Jihočeského kraje a informovat poskytovatele o uskutečnění projektu např. formou pozvánky na zahajem 
projektu u kulturních akcí nebo na zahájení provozu u investičních projektů.

5. Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností, v rozsahu 

potřebném k posouzení, zda je tato smlouva dodržována.

6 Příiemce se zavazuje umožnit poskytovateli nebo jím pověřeným osobám provést kdykoli (i v prubehu 
realizace) komplexní kontrolu postupu a výsledků realizace projektu, včetně použiti penezmch prostředku 
a zDřístupnit na požádání veškeré doklady související s realizací projektu a s plněním teto smlouvy. Tímto 
ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy Ceske

republiky.

4



oprávněnými orgány podle^ákona^^o^oo^Sb^Q6^6 Vast.?ík ,e P°vinen strpět opatření přijatá 

Zá stavu nebězpeeivyhiáěenSio íodíe tohotozákona! °Vem ^ ^ POzdě'š,<:h přeaplsů'

a%ro^č^ • ^ Jihočeského kraje na informačních

Jihočeského krajejderá

podpSyTCo^^

XIII.
1 . z Závěrečná ujednání
obdS t v^sekVyh0,0Ve"a Ve 2 S,ein0PÍSe0,’ po^hu originálu, z nichž kaZdá ze smluvních stran

^ PÍSemnHýCh aSl°VanýCh dPda,ků- ^psaných

osoba) stačí písemně sděl,, poskytovateli dotace, pokud. eTn™

Tobecně "Ť " “9 us“ pro**-•
kraje č. SM/107/ZK - Zásady Jihočeského kraie pro nnskvf dP'SU 3 podp“rne rownez smemice Jihočeského 

na http://www.krai-iihoceskv.cz/88/nravidla gmermr^f^aiaaf^hu^^06 fmanínl podp°^ kteíá » Vstupná

je poskytovatel oprávněn vyloučitv následujících 5 letechíhn^Hnír03^6^^/^ UP'ynU'ý kalendářní rok. 
prostředků poskytovatele oříDadně nři uúLn - ch Jeho zadosti o poskytnuti účelových prostředků z 
přihlédnout. ’ P P 6 Pn Vyberu 2adostl urcených k Poskytnutí dotace ktéto skutečnosti

svobodné

zveřejné^írí^registn^srmuv31"08*' ^ ^ °prá''"é"»mi záatuppi -iuvnlch stran a účinnosti dnem 

7. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Jihočeský kraj.

V Českých Budějovicích dne « a

1 1 -04- 2018

OBEC NADÉJKOV
Příjemce: ^

__Nám. Prokopa Chocholouška 6,398 52 

272117, IČO: 002 49 891

Ing. Arnošt Novák 
starosta

5

http://www.krai-iihoce

